VAiMfш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

 ̂ '  Ѵ г  П иГ. Липецк

О внесении изменения в постановление
администрации Липецкой области
от 26 марта 2020 года № 159
«О дополнительных мерах по защите
населения в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоѴ) в Липецкой области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» администрация Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Липецкой области от 26 марта
2020 года № 159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоѴ) в
Липецкой области» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.m), 2020, 27 марта; 30 марта; 2 апреля; 7 апреля; 8 апреля; 10
апреля; 15 апреля; 16 апреля; 21 апреля; 23 апреля; 27 апреля; 28 апреля; 29
апреля; 30 апреля; 6 мая; 8 мая; 13 мая; 20 мая; 22 мая; 29 мая; 03 июня; 8 июня; 9
июня; 16 июня; 19 июня; 23 июня; 26 июня; 30 июня; 14 июля; 22 июля; 24 июля;
30 июля; 31 августа; 1 сентября; 29 сентября) следующее изменение:

подпункт 2 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«2) органы власти, организации и индивидуальных предпринимателей, а

также иных лиц, деятельность которых связана с совместным пребыванием
граждан обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками)
социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной
разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданріях,
строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории, не
допускать в используемые для осуществления их деятельности здания, строения,
сооружения (помещения в них) граждан без использования маски, закрывающей
HOC и рот;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 05 октября 2020 года.

Глава администрации
Липецкой области И.Г. Артамонов